اس پر ابو سفیان نے کہا اعلیٰ ہبل یعنی ہبل بت کی شان بلند ہو تو رسول اللہ نے صحابہ سے فرمایا کہو اللہ اعلیٰ واجل اللہ سب سے بڑا اور بلند شان رکھنے والا ہے۔

(صحیح بخاری کتاب المغازی باب غزوه احد - اذغذوت حدیث نمبر 3737)

سوموار 15 دسمبر 2003ء 20 شوال 1424 ہجری - 15 مئی 1382ء جلد 53-88 نمبر 283

### بیکاری کا خاتمہ اور عہدے داروں کا فرض

حضرت مصلح موعود نے فرمایا۔

”میں چاہتا ہوں۔ کہ آہستہ آہستہ خدام الاحمدیہ بھی یہ کام (افراد جماعت کو روزگار مہیا کرنا) اپنے لائحہ عمل میں شامل کر لے اور بیکار مردوں کے متعلق ان کا یہ فرض ہو کہ وہ ان کیلئے کام مہیا کریں۔